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DIE GRUNEN
Prof. Dr. Michael Vierling Tecékstr13-71638--udwigsbtrg
An die www.gruene-lb.de
Geschéftsstelle Gemeinderat
Wilhelmstraie 11 Prof. Dr. Michael Vierling, Stadtrat
. Teckstr. 13, 71638 Ludwigsburg
71638 Ludwigsburg Tel. 07141/9920522

m.vierling@gr.ludwigsburg.de
Ludwigsburg, den 22.11.2022
Antrag ,,Mehr ErmaBigung mit der LudwigsburgCard“
Damit in Ludwigsburg Menschen mit geringen Einkommen auch in Zeiten von
allgemeinen Preissteigerungen und Energie-Preissteigerungen die Moglichkeit

einer guten Teilhabe am sozialen und kulturellen Leben in der Stadt haben,

- werden die ErmaBigungen der LudwigsburgCard erhéht und erweitert und
- werden die Gebiihrenbefreiungen der LudwigsburgCard erweitert.

Die Stadtverwaltung erarbeitet Vorschlage flr geeignete ErmaRigungen und
Befreiungen fir die Inhaber*innen der LudwigsburgCard.

Mindereinnahmen/Mehrausgaben: 250.000 €

Seite im Haushaltsplan: 297

Teilhaushalt: 57
Produktgruppe: 3180-057
Begriindung:

Menschen mit geringen Einkommen leiden in besonderer Weise unter der derzeitigen
allgemeinen Teuerung und speziell unter der Teuerung bei den Energiepreisen. Sie
kénnen gezielt mit einer Starkung der Verglnstigungen und mit einer Ausweitung der
Geblihrenbefreiungen durch die LudwigsburgCard unterstiitzt werden. Die Auswahl der
geeigneten ErmaRigungs- und Befreiungstatbestande im kulturellen, sozialen und
sportlichen Bereich mit einem insgesamt deutlichem Entlastungsvolumen fir die
Inhaber*innen der LudwigsburgCard soll durch die Verwaltung vorgeschlagen werden.

Ulrich Bauer u.bauer@agr.ludwigsburg.de

Catharina Clausen c.clausen@gr.ludwigsburg.de

Frank Handel f.handel@gr.ludwigsburg.de

Dr. Christine Knof} c.knoss@ar.ludwigsburg.de

Andrea Molkenthin-Kessler a.molkenthin-kessler@gr.ludwigsburg.de
Thomas Schreiber t.schreiber@gr.ludwigsburg.de

Arezoo Shoaleh a.shoaleh@agr.ludwigsburg.de

Florian Sorg f.sorg@ar.ludwigsburg.de

Elfriede Steinwand e.steinwand-hebenstreit@ar.ludwigsburg.de
Prof. Dr. Michael Vierling m.vierling@ar.ludwigsburg.de

Laura Wiedmann L.wiedmann@aqr.ludwigsburg.de




Deckungsvorschlag:

Steigerung des Parkgebiihrenaufkommens (Haushaltsantrag Parkgebuhren -
Bewirtschaftungszeit)

Michael Vierling



